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1. TITULO:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2. AUTORES:
	Ítem
	Nombres
	Cargo
	Identificación

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	

	5
	
	
	

	6
	
	
	

	7
	
	
	

	8
	
	
	

	9
	
	
	

	10
	
	
	


3. GRUPO DE INVESTIGACIÓN:

__________________________________________________________________
4. LÍNEA DE INVESTIGACIÓN:

__________________________________________________________________
5. RESUMEN (máximo 500 palabras):

__________________________________________________________________
6. COSTO:

	U.T.
	Fondo Investigaciones
	Otros
	Total

	
	
	
	


7. DURACIÓN:     _____ años      ______ meses

8. JUSTIFICACIÓN: (1 Página: Arial 12 espacio sencillo)

9. PLANTEAMIENTO DEL PROBLEMA: (1 Página: Arial 12 espacio sencillo)

10. MARCO TEÒRICO Y ANTECEDENTES: (3 Páginas: Arial 12 espacio sencillo) 

11. OBJETIVOS: (1/2 Página: Arial 12 espacio sencillo)

11.1 OBJETIVOS GENERALES

11.2 OBJETIVOS ESPECÍFICOS

12. DISEÑO METODOLÓGICO: (3 Páginas: Arial 12 espacio sencillo)

13. BIBLIOGRAFÍA:

14. CRONOGRAMA*:

	Actividad
	Tiempo (meses)

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


*Si requiere más tiempo, anexe hoja adicional del cronograma.
15. PRESUPUESTO*:

____________________________________________________________________________________________
Cuadro 1.- Descripción de costos de personal

	Nombre de Investigadores
	Formación
	Función en el proyecto1
	Tiempo Dedicación (H/Semana)
	Duración
	C o s t o s

	
	
	
	
	
	U.T. Adm. Central $
	Fondo de Invest. U.T. $
	Otros

$
	Total

$

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Total Costo de Personal
	
	
	
	


1 Debe identificar el nivel de investigador Principal, coinvestigador, auxiliar, consultor.
* En los cuadros de presupuesto se pueden adicionar filas si son necesarias.
Cuadro 2.- Descripción de los equipos requeridos:

	No.

Equipo
	Justificación uso en proyecto
	No.

Unidad
	Adquisición
	Arriendo
	C o s t o s

	
	
	
	
	
	U.T. Adm. Central $
	Fondo de
Invest. U.T. $
	Otros

$
	Total

$

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Totales
	
	
	
	


Cuadro 3. Descripción de viajes (Sólo se incluyen viajes relacionados con la metodología del proyecto):

	No.
	Lugar
	Valor Pasaje
	Estadía

(días)
	Justificación1
	
	C o s t o s

	
	
	
	
	
	U.T. Adm. Central $
	Fondo de

Invest. U.T. $
	Otros $
	Total

$

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Totales
	
	
	
	


1 Debe incluir el nombre o nombres de los usuarios de los viajes.

Cuadro 4. Descripción de Insumos y Materiales:

	Nombre
	Uso
	Cantidad
	C o s t o s

	
	
	
	U.T. Adm. Central $
	Fondo de Invest. U.T. $
	Otros

$
	Total

$

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Totales
	
	
	
	


Puede considerarse como insumos: muestras vegetales, de fauna, flora, reactivos, bibliografía, software.

Cuadro 5.- Descripción Servicios Técnicos:

	Nombre
	Justificación
	Cantidad
	C o s t o s

	
	
	
	U.T. Adm. Central $
	Fondo de Invest. U.T. $
	Otros

$
	Total

$

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Totales
	
	
	
	


Cuadro 6.  Descripción de Construcciones:

	Nombre
	Uso
	Cantidad
	C o s t o s

	
	
	
	U.T. Adm. Central $
	Fondo de Invest. U.T. $
	Otros

$
	Total

$

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Totales
	
	
	
	


Cuadro 7.  Publicación y social de resultados:

	Item
	Justificación
	C o s t o s

	
	
	U.T. Adm. Central $
	Fondo de Invest. U.T. $
	Otros

$
	Total $

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	Totales
	
	
	
	


Cuadro 8.- Costo total del proyecto:

Los rubros parciales deben trasladarse al formato del Costo Total:

	Nombre
	U.T. Adm. Central  $
	U.T. Fondo de Invest. $
	Otros $
	Total $

	Personal
	
	
	
	

	Equipo
	
	
	
	

	Insumos y Materiales
	
	
	
	

	Viajes
	
	
	
	

	Servicios Técnicos
	
	
	
	

	Construcciones
	
	
	
	

	Mantenimiento
	
	
	
	

	Publicaciones y socialización 
	
	
	
	

	Administración *(% valor del proyecto)
	
	
	
	

	Totales
	
	
	
	


* Hasta un 10% del valor del Proyecto.
16. RESULTADOS ESPERADOS (3 páginas: Arial 12 espacio sencillo) 
17. TRAYECTORIA DE LOS INVESTIGADORES

18.  SUGERENCIA DE PARES (Proyectos de Docentes). Ingrese los datos de cuatro (4) Pares Evaluadores de COLCIENCIAS que puedan evaluar su proyecto.
	Nombres
	E-mail
	Teléfono
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